– 33 –

董事會函件

(viii) 於最後終止時限，本公司根據包銷協議之條款之承諾及責任並無遭違反；

(ix) 於最後終止時限，本公司並無違反包銷協議條款項下的承諾及責任；

(x) 包銷商就配售及╱或分包銷供股股份與包銷商及╱或分包銷商促成的若干認購人（須

為獨立第三方）訂立具約束力的協議，致使包銷商或包銷商及╱或分包銷商促成的任

何認購人及╱或與各認購人一致行動人士（具有收購守則規定的涵義）或各認購人的

任何關連人士或聯繫人士均不會擁有本公司經供股擴大的已發行股本30%或以上權

益；

(xi) 致使未繳股款或繳足股款供股股份獲接納為合資格證券，可在中央結算系統內寄

存、結算及交收的各項條件已於供股股份（分別以未繳股款及繳足股款形式）開始買

賣前的營業日或之前達成，且屆時本公司並無獲香港結算通知，表示持有及作交收

用途的有關接納事宜或措施已經或將會遭拒絕；

(xii) 於最後終止時限或之前並無發生指定事件；及

(xiii) 包銷商根據包銷協議規定的時間自本公司接獲根據包銷協議要求且按包銷商信納的

形式及內容的所有文件。

除條件(viii)、(ix)、(xii)及(xiii)可由包銷商及本公司全部或部分共同豁免外，上述條件概不

得豁免。倘上述任何條件未能於最後終止時限前達成或獲豁免（如適用），則供股將不會進行。

於最後實際可行日期，條件(i)、(ii)及(iii)已獲達成，而上述其餘條件預期已於寄發日期達

成。

終止包銷協議

有關終止包銷協議的條款概述於本章程「終止包銷協議」一節。

– 34 –

董事會函件

倘包銷商於最後終止時限前行使其權利終止包銷協議，則包銷商於包銷協議項下的義務（若

干例外情況除外）將終止及釐定，除任何先前違約行為外，任何訂約方不得根據包銷協議向另一

訂約方提出任何費用、損害賠償、賠償或其他賠償。

倘包銷商行使有關權利，供股將不會進行。倘包銷商終止包銷協議，本公司將進一步作出

公告。

本公司股權架構之影響

(1) 假設概無任何購股權獲行使及╱或因可換股債獲轉換而配發及發行新股份，且本公司股本

自最後實際可行日期直至記錄日期並無其他變動：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設獲合資格股東

悉數接納）

緊隨供股完成後（假設(a)
除陳先生將根據不可撤銷

承諾承購的供股股份外，

概無獲合資格股東接納；

及(b)未獲承購股份
並未由包銷商及由其促使的

認購人承購）

緊隨供股完成後（假設(a)
除陳先生將根據不可撒銷

承諾承購的供股股份外，

概無獲合資格股東接納；

及(b)所有未獲承購股份
由包銷商及由其促使的

認購人承購）

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

主要股東

陳先生 25,896,876 17.18 90,639,066 17.18 53,473,600 29.99 90,639,066 17.18
（附註3）

董事

陳昱 143,000 0.09 500,500 0.09 143,000 0.08 143,000 0.03
高冉 122,000 0.08 427,000 0.08 122,000 0.07 122,000 0.02
劉洋洋 166,000 0.11 581,000 0.11 166,000 0.09 166,000 0.03

公眾股東

包銷商、分包銷商及╱或其促使
認購人（附註2） – – – – – – 312,077,930 59.16

其他公眾股東 124,400,172 82.54 435,400,602 82.54 124,400,172 69.77 124,400,172 23.58

總計 150,728,048 100.00 527,548,168 100.00 178,304,772 100.00 527,548,168 100.00

– 35 –

董事會函件

(2) 假設根據所有未行使購股權獲悉數行使及可換股債券悉數轉換，新股份於記錄日期或之前

配發及發行，但本公司股本於記錄日期或之前並無其他變動：

股東 於最後實際可行日期

緊隨所有購股權獲悉數行使及

可換股債券獲悉數轉換，

惟直至記錄日期本公司已發行

股本並無其他變動 假設全體合資格股東悉數接納

緊隨供股完成後（假設(a)
除陳先生將根據不可撤銷承諾

承購的供股股份外，概無獲

合資格股東接納；及(b)
未獲承購股份並未由包銷商及

由其促使的認購人承購）

緊隨供股完成後（假設(a)
除陳先生將根據不可撒銷承諾

承購的供股股份外，概無獲

合資格股東接納；及(b)
所有未獲承購股份由包銷商及

由其促使的認購人承購）

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

主要股東

陳先生 25,896,876 17.18 25,896,876 16.29 90,639,066 16.29 56,992,266 29.99 90,639,066 16.29
（附註3）

董事

陳昱 143,000 0.09 765,590 0.48 2,679,565 0.48 765,590 0.40 765,590 0.14
高冉 122,000 0.08 122,000 0.08 427,000 0.08 122,000 0.06 122,000 0.02
劉洋洋 166,000 0.11 166,000 0.10 581,000 0.10 166,000 0.09 166,000 0.03
羅子平 – – 622,590 0.39 2,179,065 0.39 622,590 0.33 622,590 0.11
馬榮欣 – – 407,078 0.26 1,424,773 0.26 407,078 0.21 407,078 0.07
譚政豪 – – 407,078 0.26 1,424,773 0.26 407,078 0.21 407,078 0.07
候志傑 – – 407,078 0.26 1,424,773 0.26 407,078 0.21 407,078 0.07

公眾股東

購股權持有人
（董事除外） – – 2,490,361 1.57 8,716,263 1.57 2,490,361 1.31 2,490,361 0.45
可換股債券持有人 – – 3,257,328 2.05 11,400,648 2.05 3,257,328 1.71 3,257,328 0.59
包銷商、分包銷商及╱或
其促使認購人（附註2） – – – – – – – – 332,613,187 59.79
其他公眾股東 124,400,172 82.54 124,400,172 78.26 435,400,602 78.26 124,400,172 65.48 124,400,172 22.37

總計 150,728,048 100.00 158,942,151 100.00 556,297,528 100.00 190,037,541 100.00 556,297,528 100.00

附註：

1. 上述百分比數字經四捨五入調整。因此，顯示為總計的數字可能並非前述數字的算術總和。

2. 根據包銷協議，包銷商須與本公司確認於最後接納時間之實際未認購股份數目，並須盡最大努力促
成認購，同時確保(i)包銷商（或有關包銷商，以適用者為準）促成之未認購股份之各認購人均為獨立
第三方，且與本公司、任何董事或主要行政人員或主要股東或彼等各自聯繫人並無關聯；及(ii)包銷

– 36 –

董事會函件

商或包銷商促使之各認購人（連同與各認購人一致行動人士或各認購人之任何關連人士或聯繫人）不
得於緊接供股後合共持有本公司30%或以上投票權。本公司亦承諾於完成供股後符合公眾持股量規
定。

3. 不可撤銷承諾設有數額上限，而供股股份連同陳先生已持有的股份最高數目不得超過本公司於供股
完成時的經擴大已發行股本總數的29.99%，以免觸發收購守則項下任何全面要約的責任。

4. 上表顯示，於供股完成後，全體公眾股東（包括其他公眾股東）將即時持有本公司不少於25%之已發
行股本，因此，本公司將符合公眾持股量規定。

建議供股之理由及所得款項用途

誠如本公司截至二零二一年十二月三十一日止六個月的中期報告所披露，本公司曾於二零

一三年發行債券，債券的未償還本金合共為276百萬港元，到期日為二零二一年九月十一日。本

公司已經與債券持有人達成解決方案，決定將未償還債券的到期日延後至二零二五年九月十日，